
Постановление администрации 
Тамбовской области от 31 октября 
2013 года №1228 
"Об установлении среднего размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования" 0 
 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" и в целях материальной поддержки 

воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, 

администрация области постановляет: 

1. Установить в целом по области на период сентябрь-декабрь 2013 года 

средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, в 

сумме 842 рублей. Размер платы используется для выплаты компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 сентября 2013 г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тамбовская жизнь". 

Глава администрации области О.И.Бетин 

  

 

http://www.rg.ru/2013/10/31/tambov-post1228-reg-dok.html#comments

